報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年７月２２日

伊万里市子どもの屋内遊び場「いまりっこらんど」

のグランドオープンについて

伊万里市では、株式会社名村造船所様からの寄付金を活用し、伊万里市民

センター内に暑い日も雨の日もおもいっきり子どもが遊べる施設として、

伊万里市子どもの屋内遊び場「いまりっこらんど」を７月１９日（土）にプレ

オープンいたしました。

 この度、株式会社名村造船所様をお招きして、下記のとおりグランドオー

プンセレモニーを執り行います。

１．期 日  令和７年８月２日（土）9：30～9：45

２．会 場  伊万里市民センター１Ｆ 「いまりっこらんど」内

３．来 賓  株式会社名村造船所  常務執行役員  伊万里事業所長  松永邦輔 様

       株式会社名村造船所  総務部長 橋口晴雄 様

伊万里市議会 議長 中山光義 様

       伊万里市議会 文教厚生委員会 委員長 松尾真介 様

４．概 要  ①開会 ②主催者挨拶 ③ご来賓挨拶 ④ご来賓紹介

⑤テープカット（主催者、利用者、ご来賓） ⑥記念撮影

５．施設概要 別添チラシのとおり

問合先

伊万里市健康福祉部 子育て支援課
担当 古竹
電話 0955－23－2174

伊万里市子どもの屋内遊び場

株式会社名村造船所様の伊万
里事業所竣工50周年を記念し
た本市への寄付金を活用し『い
まりっこらんど』を開設します。

伊万里市民センター内（伊万里市松島町391番地1）
場　所

10：00 − 15：30 ※最終入場受付は15：00まで
　【土日祝と学校の長期休業期間中は３部入れ替え制】
　①10：00-11：30
　②12：00-13：30
　③14：00-15：30
　※各部、事前予約30人程度・当日受付 20人程度

休館日
・ 月曜日　※月曜日が祝日の場合は、次の平日が休館日です

・ 12 月 29 日 − １月３日

対象者

就学前の子どもとその保護者（18 歳以上）
※同伴する小学生も利用可能

入館料
無 料

開館時間

利用日の１週間前から
前日まで予約できます
※当日受付あり

　  こちらから

予　約

いまりっこらんど
土

問合先

☎ 080-2655-5440

暑
い日

も雨の日
もおもいっきりあそぼう！

ご寄付
ありがとう
ございます

8月2日
グランドオープン！